25
2

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2018

№ 609
г. Нолинск

О комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
В соответствии с муниципальной программой «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2015-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Нолинского района от 30.08.2016 № 592 , администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - комиссия) согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2.
3. Считать утратившими силу постановления администрации Нолинского района:

3.1 от 30.08.2016 №593 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;

3.2 от 08.11.2016 №727 «О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района 30.08.2016 №593».
И.о. главы администрации

Нолинского района

А.В. Зорин
Подлежит опубликованию на сайте администрации района
Разослать: в дело, членам комиссии.

Приложение № 1

к постановлению администрации
Нолинского района

от 28.08.2018 № 609
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
1.  Комиссия по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – Комиссия) создается в целях реализации указанного основного мероприятия на территории Нолинского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим жилищным законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области, а также настоящим Положением.

3. Цель деятельности комиссии – установление соответствия документов молодых семей  требованиям основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и включение молодых семей в список молодых семей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей».
4. Функции комиссии: рассмотрение, оценка документов молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», включение в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей».

5. Порядок работы комиссии:

5.1. Руководит работой комиссии председатель комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии.

5.2. Комиссия рассматривает представленные молодыми семьями документы и принимает решение о включение молодых семей в список молодых семей – участников основного мероприятия или отказе в течение 10 рабочих дней. В последнем случае комиссия указывает в протоколе причины отказа.

5.3. Отказ о включении молодых семей в список молодых семей – участников основного мероприятия производится в случаях:

· несоответствия условиям участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей»;

· непредставления всех необходимых документов;

· обнаружения в предоставленных документах сведений, не соответствующих действительности;

· ранее реализованного права на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формой государственной поддержки за счет средств федерального бюджета.

5.4. Решение комиссия принимает большинством голосов при кворуме 2/3 от числа членов комиссии. Уведомление о решении комиссии направляется молодой семье в течение 3 рабочих дней.

5.5. По результатам работы комиссии оформляется протокол, который подписывается председателем комиссии (заместителем председателя комиссии) и секретарем комиссии. В протоколе указываются дата заседания, присутствующие члены комиссии, приглашенные, ход заседания, результат голосования членов комиссии, формулировка заключения.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нолинского района

От 28.08.2018 № 609
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	ФИЛИМОНОВ
Андрей Валентинович
	- заместитель главы администрации района, начальник управления социальной сферы, председателем комиссии

	ПИВОВАРОВА
Елена Александровна
	- главный специалист, юрист по правовому сопровождению органов местного самоуправления поселений управления юридической и кадровой работы администрации района, заместитель председателя комиссии

	МАТУШКИНА
Вера Михайловна

	· главный специалист по молодежной политике администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БОРОВИКОВА
Анна Анатольевна
	- заведующий отделом архитектуры, градостроительства и жизнеобеспечения, главный архитектор района отдела архитектуры, градостроительства и жизнеобеспечения администрации района

	ПОГУДИНА
Марина Владиславовна
	- главный специалист, специалист по общим и юридическим вопросам администрации МО Нолинское городское поселение (по согласованию)

	ПОПОВА
Ирина Алексеевна
	- главный специалист отдела муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района

Дата создания 27.08.2018 11:37:00

 FILENAME \p D:\Обмен\постановление о комиссии по признанию молодых семей участниками основного мероприятия.doc

Дата создания 27.08.2018 11:37:00

 FILENAME \p D:\Обмен\постановление о комиссии по признанию молодых семей участниками основного мероприятия.doc